PAGE
3

[image: image1.jpg]

Совет Кеслеровского сельского поселения
Крымского района

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.07.2017 г.                                                                                               № 141
хутор Павловский

О рассмотрении представления Крымской межрайонной прокуратуры
от 30 июня 2017 года №7-01-2017/3980 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»
Рассмотрев информацию, содержащуюся в представлении Крымской межрайонной прокуроры от 30 июня 2017 года № 7-01-2017/3980 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 02 декабря 2016 года № 111 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», Совет Кеслеровского  сельского поселения Крымского района  решил:
1. Инициировать проведение проверки по информации о нарушениях, допущенных депутатами Совета Кеслеровского  сельского поселения Крымского района при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, содержащейся в представлении Крымской межрайонной прокуроры.
2. В целях проведения проверки сведений о соблюдении депутатами Совета Кеслеровского  сельского поселения Крымского района Карцевой В.Н., Череновой Г.Н., Лукьяненко Т.Н., Сорокиным В.А., Горлановым В.Г., Бессоновой Е.Г., Романенко А.А. законодательства о противодействии коррупции и дачи заключения по итогам проверки, создать рабочую группу и утвердить её состав (приложение).
3. Рекомендовать депутатам Карцевой В.Н., Череновой Г.Н., Лукьяненко Т.Н., Сорокину В.А., Горланову В.Г., Бессоновой Е.Г., Романенко А.А.в срок до 31 июля 2017 года включительно представить в Совет письменное объяснение по информации, изложенной в представлении Крымской межрайонной прокуратуры от 30 июня 2017 года № 7-01-2017/3980 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
4. Вопрос о досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия депутатов Карцевой В.Н., Череновой Г.Н., Лукьяненко Т.Н., Сорокиным В.А., Горлановым В.Г., Бессоновой Е.Г., Романенко А.А. рассмотреть после окончания проверки и с учётом заключения рабочей группы.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности председателя Совета Кеслеровского  сельского поселения Крымского района С.В.Сопелиди.
Исполняющий обязанности  главы
Кеслеровского  сельского поселения

Крымского района

          С.В.Сопелиди
Приложение

к решению Совета

Кеслеровского  сельского поселения

Крымского района

от 28.07.2017г №141
Состав
рабочей группы по проведению проверки сведений

о соблюдении депутатами законодательства о противодействии коррупции

Сопелиди Сергей Викторович
исполняющий обязанности главы
                                                           Кеслеровского  сельского поселения
Казак Светлана Андреевна
депутат Совета Кеслеровского  сельского поселения

Анисимова Нина Юрьевна
депутат Совета Кеслеровского  сельского поселения

Акопьян Наталия Александровна
депутат Совета Кеслеровского  сельского поселения

Ветчинкин Георгий Иванович
депутат Совета Кеслеровского  сельского поселения

Исполняющий обязанности  главы

Кеслеровского  сельского поселения

Крымского района

          С.В.Сопелиди